Página 1 de 5

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS REQUERIMENTOS E

DOCUMENTAÇAO APRESENTADA AO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº. 001/2018.

              Aos 28 (Vinte e oito) dias do mês de Junho de 2018, das 08:00 as 17:30 horas,
reuniram-se na Sala da Comissão de Licitação, sito a Praça João Batista Cordeiro, nº01,
Centro, Cep: 73.840-000, Campos Belos-GO, o Presidente e os membros da Comissão da
CPL, designados pela Portaria nº. 132/2018, para procederem à análise da
documentação dos profissionais da área de saúde, referente ao processo de
Credenciamento previsto no Edital de Credenciamento nº 003/2018 do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS, que foi expedido aos 07 (sete) de Junho de 2018, cujo
objeto é  a Contratação de pessoa jurídica, da área da saúde, mediante credenciamento
sem vínculo empregatício de qualquer natureza, para atuação na área de saúde pública
no ano de 2018, visando à prestação serviços de, enfermeiro(a), farmacêutico(a),
fisioterapeuta, fonoaudiólogo(a), nutricionista, odontólogo(a, psicólogo(a), assistente
social, médicos(as) nas especialidades de ginecologista obstetra, cardiologista,
oftalmologista, pediatra, urologista, veterinário, ultrassonografista, médicos plantonistas
nas especialidades de cirurgião, generalista, anestesista, nas unidades públicas de saúde
no Município de Campos Belos – GO, em conformidade com a Decisão/TCU nº 656/1.995
– Plenário, de 06/12/1.995 e Resoluções Normativas nsº 007/2016 e 001/2017
TCM/GO, sendo as seguintes vagas:

ITEM VAGA
CADASTRO

DE RESERVA
FUNÇÃO REQUISITOS C. H

1 1 1 Enfermeiro (a)
Graduação em Enfermagem com
registro no Conselho de Classe

40 HR

2 2 1 Farmacêutico (a)
Graduação em Farmácia com registro

no Conselho de Classe
40 HR

3 1 1 Fisioterapeuta
Graduação em Fisioterapia com
registro no Conselho de Classe

20 HRs

4 1 1
Fonoaudiólogo

(a)
Graduação em Fonoaudiologia com

registro no Conselho de Classe
40 HRs

5 1 1
Médico (a)

Cardiologista

Graduação em Medicina,
especialização em cardiologia com

registro no Conselho de classe

8 HRs, Laudos
de EGG e

Pericia Medica

6 1 1
Médico (a)

Ginecologista
obstetra

Graduação em Medicina com
especialização em Ginecologia

Obstetrícia registro no Conselho de
Classe

8HRs

7 1 1
Médico (a)

oftalmologista

Graduação em Medicina,
especialização em Oftalmologia e

registro no conselho de Classe

130 consultas
mensais, no
valor de R$
50,00 cada
consulta.

8 1 1
Médico (a)

Ultrasonografista

Graduação em Medicina,
especialização em Radiologia e
registro no conselho de Classe

8HRs

9 1 1
Médico (a)

pediatra

Graduação em Medicina
especialização em Pediatria e registro

no conselho de Classe
8HRs

Página 2 de 5

10 1  0
Médico (a)
urologista

Graduação em Medicina
especialização em Urologia e registro

no conselho de Classe
8 HRs

11 3 3 Odontólogo (a)
Graduação em Odontologia com
registro no Conselho de Classe

40 HRs

12 6 2 Enfermeiro (a)
Graduação em Enfermagem com
registro no Conselho de Classe

20 HR

Plantões

ITEM VAGA
CADASTRO

DE RESERVA
FUNÇÃO REQUISITOS C. H

1 1 1
Médico (a)

cirurgião (ã)
plantões

Graduação em Medicina, com
especialização em Cirurgia Geral com

Registro no conselho de Classe

Plantões 24
horas e ao

alcance, sendo
estimado no

máximo
30(trinta)

plantões por
mês

2 5 5
Médico (a)
generalista
plantonista

Graduação em Medicina e registro no
conselho de Classe

Plantões 24
horas e ao

alcance, sendo
estimado no

máximo
30(trinta)

plantões por
mês

3 1 1
Médico (a)
plantonista
anestesista

Graduação em Medicina e registro no
conselho de Classe

Plantões 24
horas e ao

alcance, sendo
estimado no

máximo
30(trinta)

plantões por
mês

  4 1 1
Assistente

social
Graduação em assistentencia social
com registro no conselho de classe

Plantoes 5 horas
e ao alcance,

sendo estimado
no maximo
20(vinte)

plantões por
mês

Dando início aos trabalhos, foram verificados os envelopes com os documentos. A seguir
foi realizada a avaliação da documentação dos profissionais para preenchimento das
vagas e cadastro de reserva. Segue resultado:

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

Enfermeiro (a) 40hrs

Ordem Nome Nota Documentação
1 DEBORA ALVES LIMA 2,9 OK

CADASTRO DE RESERVA

1 NÚBIA FERNANDES FRNAÇA 2,2 OK

2 JANE MARIA CASTRO VIEIRA PENNA 1,6 OK

3 JARED FARIAS LIMA ALVES - OK

Página 3 de 5

 VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

Farmacêutico 40hrs

Ordem Nome Nota Documentação
1 LUAN SILVA BATISTA-ME 1,3 OK

2 HYAGO ALVES MADUREIRA 1,3 OK

CADASTRO DE RESERVA

1 RAPHAELA BENTO DE OLVIEIRA 1,0 OK

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO CARGA HORÁRIA

Fisioterapeuta  20hrs

Ordem Nome Nota Documentação

1 CAUANNA SOUZA SANTOS 04902390566 1,5 OK

CADASTRO DE RESERVA

1 LOYANE FERREIRA SOARES 03743313162 1,0 OK

2 LUDIMILLA BRITO OLVIEIRA 0,8 OK

 VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

Fonoaudiólogo

(a)
08hrs

Ordem Nome Nota Documentação

1
MARIA DIRCILENE RODRIGUES

CARVALHO
- OK

CADASTRO DE RESERVA
1 x x x

  VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

Médico (a)

Cardiologista

8 HRs, Laudos de
EGG e Pericia

Medica
Ordem Nome Nota Documentação

1 ZEIAD SAMUEL ESPER 5,6 OK

CADASTRO DE RESERVA

1 x x x

 VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

Médico(a)

Oftalmologista

130 consultas
mensais, no valor
de R$ 50,00 cada

consulta.
Ordem Nome Nota Documentação

1 DOUTOR OLHOS SS LTSDA 2,0 OK

CADASTRO DE RESERVA
1 x x x

Página 4 de 5

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

Odontólogo  40hrs

Ordem Nome Nota Documentação
1 FOSTER DULLES RIBEIRO 2,7 OK

2 ODONTOMEDI LTDA-ME - OK

3 x x x
CADASTRO DE RESERVA

1 x x x
2 x x x
3 x x x

  VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

Médico (a)
cirurgião
plantões

Plantões 24 horas
e ao alcance, sendo

estimado no
máximo 30(trinta)

plantão por mês
Ordem Nome Nota Documentação

1 SEMEDES 2,0 OK

CADASTRO DE RESERVA
1 x x x

  VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

Medico(a)
Plantonista
Generalista

Plantões 24 horas
e ao alcance, sendo

estimado no
máximo 30(trinta)

plantão por mês
Ordem Nome Nota Documentação

1 WALTER MAGALHAES SOBRINHO 2,0 OK

2 SEMEDES 2,0 OK

3 DUALIMED MEDICINA INTEGRADA LTDA - OK

4 ROBERTO VILELA SHIVEK-ME - OK

5 x x x

CADASTRO DE RESERVA
1 x x x
2 x x x
3 x x x
4 x x x
5 x x x

    VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

Medico(a)

Plantonista
Anestesista

Plantões 24 horas
e ao alcance, sendo

estimado no
máximo 30(trinta)

plantão por mês
Ordem Nome Nota Documentação

1 SEMEDES 2,0 OK

Página 5 de 5

CADASTRO DE RESERVA
1 x x x

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

  Assistente Social

Plantoes 5 horas e
ao alcance, sendo

estimado no
maximo 20(vinte)
plantões por mês

Ordem Nome Nota Documentação
1 ESTELA MARCIA ALMEIDA OLIVEIRA 0,7 OK

CADASTRO DE RESERVA
1 x x x

Após verificar e analisar toda a documentação dos profissionais, a Comissão deu por
encerrado este Credenciamento.  Os credenciados serão convocados para assinatura dos
termos de credenciamento com o Fundo Municipal de Saúde nos prazos estabelecidos
pelo edital e a lei 8666/93. Nada mais havendo a tratar e a relatar, lavrou-se a presente
Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão de Credenciamento,
ressalvando-se, contudo, que os requerentes não compareceram à presente Sessão.

JOSÉ SOUZA AIRES
Presidente da C.P.L.

JOSÉ REINAN DE ARAÚJO LIMA

Membro

MARCELO LINO MARTINS
Membro